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Taurus model PT-22 / PT-25 do samoobrony i na strzelnicę

  

 Brazylijska zbrojownia Taurus, jest największą fabryką broni strzeleckiej w Ameryce
Południowej i jedną z największych na Świecie. Została założona przez niemieckiego emigranta
J. Kluwego w 1939 roku. Początkowo produkowano tylko rewolwery, stylistycznie wzorowane
na linii amerykańskiego Smith&Wessona. Do 1956 roku produkowano wyłącznie na rynek
krajowy, później na rynek południowoamerykański, a od 1968 również na eksport poza
kontynent, głównie do Stanów Zjednoczonych. Rewolwery Taurusa zyskały zasłużoną
popularność, dzięki bardzo dobremu wykonaniu i przystępnej ceny zakupu. Obecnie koncern
Taurus posiada cztery wytwórnie na terenie Brazylii i jedną w USA w Miami na Florydzie. Poza
rewolwerami, produkowane są pistolety samopowtarzalne, pistolety maszynowe, broń
strzelecka na zamówienia specjalne oraz ciężki sprzęt militarny.  Firma posiada własne
centrum tuningowe, w którym wykonywana jest broń krótka na specjalne zamówienia złożone
przez strzelców sportowych lub myśliwych. Kilka lat temu Taurus wykupił inną brazylijską firmę
zbrojeniową Amadeo Rosi, dzięki czemu stał się niekwestionowanym liderem w produkcji broni
strzeleckiej w Ameryce Południowej. Pistolety samopowtarzalne produkowane są od 1980 roku,
kiedy to przejęto zakłady włoskiej Beretty 
w Sao Paulo. Beretta produkowała pistolet służbowy dla brazylijskich sił zbrojnych, był nim
model 92 SB. Po przejęciu fabryki, broń tą wytwarzano nadal na podstawie licencji, ale już od
1981 roku, po drobnych modyfikacjach pistolet ten oferowano na rynku pod
 
swoją nazwą
 
Taurus PT-92. Broń ta produkowana jest do dnia dzisiejszego w kilku wersjach kalibrowych,
użytkowych i wykończenia zewnętrznego. 

      

 1 / 3



Pistolet Taurus model PT-22 / PT-25

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
czwartek, 18 lutego 2010 09:00 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 09:14

Wśród wielu obecnie produkowanych modeli pistoletów samopowtarzalnych, sporą
popularnością cieszy

 się małogabarytowy pistolet do samoobrony, produkowany w dwóch wersjach kalibrowych na
nabój .22 Lr (5.61x15 R)  i .25 ACP (6.35x 15 Browning). Pistolet ten w zależności od kalibru
nosi oznaczenie PT-22 lub PT-25. Broń ta wzorowana jest na małogabarytowych pistoletach
Beretty modelach 950 i Bobcat, a produkowana jest w amerykańskiej filii Taurusa w Miami.
Pistolet Taurus PT-22 (PT-25) wykonany jest ze stali i metalu lekkiego. Zamek 
wykonywany jest ze stali węglowej, a szkielet ze stopu metali lekkich. Jest to broń niewielka i
lekka, jego długość wynosi 133 
mm, szerokość 29 mm, a wysokość 120 mm. Pistolet rozładowany waży zaledwie 355 gramów.
PT-22/PT-25 działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego, wyposażony jest w mechanizm
spustowy typu DAO (tylko podwójnego działania) oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy z
kurkiem ukrytym. Lufa posiada gwint prawoskrętny o 6-iu bruzdach, a jej długość wynosi 70
mm. Cechą charakterystyczną lufy, jest możliwość odchylania jej ku górze. Jest to ciekawe
rozwiązanie, umożliwia ono bezpośrednie załadowanie naboju do lufy lub jego wyjęcie z komory
bez potrzeby kompletnego rozładowania broni. Oczywiście broń można przeładować
 
poprzez odciągnięcie zamka, ale z uwagi na zainstalowane silne sprężyny powrotne, czynność
ta wymaga użycia sporej siły, dla kobiet może być to pewnym utrudnieniem. Uchylna lufa jest 
patentem Beretty, która stosuje to rozwiązanie w kilku swoich pistoletach małogabarytowych.
Pistolet wyposażony jest w nisko profilowe stałe przyrządy celownicze, rampowa muszka
tworzy całość z lufą, a szczerbinka z zamkiem. Mimo niskiego profilu, przyrządy celownicze są
dobrze widoczne. Z dystansu 10-iu metrów bez problemu ulokowałem
 
wszystkie wystrzelone pociski w czarnym kole tarczy sportowej Ts4. Użyłem zwykłych czeskich
nabojów .22 Lr 
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Standard.  Świadczy to o dobrej celności i dobrym wykonaniu tej broni. Chwyt jest dobrzewyprofilowany, a okładziny w tym modelu wykonane z drewna szlachetnego i wmiarę dobrze przylegają do dłoni. Pistolet wyposażony jest w zewnętrzny bezpiecznik blokującyzamek i kurek. Dźwignia bezpiecznika umieszczona jest po lewej stronie szkieletu, w jego tylnejgórnej części tuż nad chwytem. Łatwo nią operować, szczególnie przez praworęcznych użytkowników.Drugim zabezpieczeniem jest bezpiecznik magazynkowy, z pistoletu z wyjętym magazynkiemnie oddamy strzału. Na szkielecie, również po lewej stronie, umieszczona jest dźwignia blokadylufy oraz przycisk blokady magazynka. W pistolecie, z racji wychylanej lufy, nie jest montowanypazur wyciągu, co utrudnia usuwanie niewypału tradycyjną metodą z wykorzystaniem zamka. Wwypadku niewypału trzeba go usunąć ręcznie. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynkówjednorzędowych o pojemności 8-iu nabojów w wypadku kalibru .22 Lr oraz 9-iu w broni wkalibrze .25 ACP (6.35 mm). Pistolety wykonywane są w wielu wersjach wykończeniazewnętrznego. Oferowane są całe czernione, niklowane lub w tonacji dwukolorowej. Okładzinychwytu wykonane są z drewna szlachetnego lub imitacji masy perłowej w różnych deseniach.Oprócz pistoletów standardowych oferowane są modele o podwyższonej estetyce i bogatozdobione. Broń oferowana na rynku amerykańskim posiada dodatkowe zabezpieczenie spustu,za pomocą specjalnego kluczyka, w tylnej części chwytu można zablokować mechanizmspustowy. Broń w zasadzie przeznaczona jest do samoobrony i skrytego noszenia, chociaż zuwagi na konstrukcję broni, producent zabrania używania w przypadku broni na naboje .22 Lr,amunicji o bardzo dużej prędkości wylotowej typu Hyper Velocity (np. nabojów CCI Stinger ipodobnych), które to charakteryzują się bardzo dużą skutecznością i mocą obalającą, jak naamunicję .22 Lr oczywiście. W Polsce można było kupić tą broń w obu wersjach kalibrowych.Kiedyś sprowadzała ją wrocławska firma Malik&Malik, a później warszawsko-wrocławska ASSA, ceny należały do przystępnych. Pistolet jak już wspomniałemspełnia wymogi broni do samoobrony, ale takiej na „ewentualny wypadek” i raczej nie należy traktować go jako broni podstawowej. W zastosowaniu sportowym nie widzę specjalnie dlaniego miejsca, chyba że w charakterze broni do strzelania rekreacyjnego lub wstępnegoszkolenia strzeleckiego. Nie mniej jest to ciekawa propozycja rynkowa z uwagi na dobrą jakośćwykonania i umiarkowaną ceną zakupu.                                                                                                                                                                   Zbyszek
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